

PROCOLO: 2019037538

PREGÃO PRESENCIAL: 006/2019

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2019037538**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **006/2019**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO

CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	ALICATE DE PRESSÃO 10.	10	STARFER	R\$ 18,30	R\$ 183,00
13	ALICATE UNIVERSAL 8.	32	STARFER	R\$ 11,55	R\$ 369,60
15	ARCO DE SERRA Nº 12	80	THOMPSON	R\$ 13,44	R\$ 1.075,20
19	BROXA RETANGULAR 180X80MM	20	ROMÃO	R\$ 3,80	R\$ 76,00
28	CHAVE AJUSTÁVEL 10 POLEGADAS	30	THOMPSON	R\$ 22,90	R\$ 687,00
29	CHAVE AJUSTÁVEL 12 POLEGADAS	30	THOMPSON	R\$ 30,50	R\$ 915,00
37	CHAVE COMBINADA 24MM	50	MAYLE	R\$ 13,95	R\$ 697,50
38	CHAVE CRUZETA PARA TE DE SERVIÇO INTEGRADO	10	FOX LUX	R\$ 28,00	R\$ 280,00
46	CHAVE GRIFO Nº 10	80	THOMPSON	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00
48	CHAVE GRIFO Nº 14	50	THOMPSON	R\$ 20,55	R\$ 1.027,50
57	COLA TRAVA ROSCA, 50G	30	TEKBOND	R\$ 9,70	R\$ 291,00
58	COLA INSTANTÂNEA; EXTRA FORTE; MULTIUSO INCOLOR; EMBALAGEM DE 100G.	20	ZBOND	R\$ 15,38	R\$ 307,60

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

59	COLHER DE PEDREIRO CANTO OVAL 7", LÂMINA DE AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA	50	THOMPSON	R\$ 8,74	R\$ 437,00
60	COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 10", LÂMINA DE AÇO CARBONO E CABO DE MADEIRA	15	THOMPSON	R\$ 11,31	R\$ 169,65
61	CORDA TRANÇADA 10MM; FABRICADAS 100% EM POLIÉSTER, COR BRANCA	300	FIRMEZA	R\$ 0,94	R\$ 282,00
62	CORDA TRANÇADA 12MM 100% POLIESTER - COR BRANCA	200	FIRMEZA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
65	DESEMPENADEIRA LISA: PRODUZIDA EM MADEIRA CEDRO E CEDRINHO 290MMX190MM	50	CONDOR	R\$ 8,65	R\$ 432,50
69	DISCO DE CORTE SPEEDY CUT: DIMENSÕES 4-1/2 X1/25X7/8	30	APLIC	R\$ 37,15	R\$ 1.114,50
81	ESPÁTULA RIGIDA 12CM, COM CABO DE MADEIRA	10	THOMPSON	R\$ 4,63	R\$ 46,30
82	ESQUADRO 12" COM CABO METÁLICO	6	RINO	R\$ 9,74	R\$ 58,44
84	FACÃO EM AÇO CARBONO 20	20	THOMPSON	R\$ 14,95	R\$ 299,00
92	JOGO DE CHAVE ALLEN HEXAGONAL 25 PEÇAS	15	THOMPSON	R\$ 24,00	R\$ 360,00
97	JOGO DE CHAVES TRAFIX TIPO L 9 (T10, T5, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50)	10	FOXLUX	R\$ 27,20	R\$ 272,00
103	LAPIS PARA CARPINTEIRO 180MM	20	BRASFORT	R\$ 0,60	R\$ 12,00
109	LIXA PARA MADEIRA Nº 220: FOLHAS 225MMX275MM, EMBALAGEM DE 50 FOLHAS	500	TATU	R\$ 0,41	R\$ 205,00
111	LIXA PARA PAREDE DE Nº 100	500	TATU	R\$ 0,45	R\$ 225,00
120	MARTELO COM CABEÇA DE BORRACHA 450G	10	THOMPSON	R\$ 7,48	R\$ 74,80
121	MARTELO TIPO UNHA COM CABO, MADEIRA DE 25MM, TAMANHO DO MARTELO 325MM	15	SPARTA	R\$ 14,57	R\$ 218,55
122	NÍVEL DE ALÚMINIO ANODIZADO DE 14	15	THOMPSON	R\$ 12,00	R\$ 180,00
123	ÓLEO-20W50: ÓLEO MINERAL MULTIVISCOSO	100	LUBRAX	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00
135	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA FILTRO DE AÇO, DIÂMETRO DE 55CM E MALHA 6	30	SÃO JORGE	R\$ 12,00	R\$ 360,00
137	PINCEL DE TINTA Nº3	20	ROMA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
142	REBITADOR MANUAL 10 POLEGADA	10	FOXLUX	R\$ 16,40	R\$ 164,00
158	SERROTE PROFISSIONAL 20	30	THOMPSON	R\$ 16,75	R\$ 502,50
159	TALHADEIRA CHATA 10"	30	SÃO ROMÃO	R\$ 7,35	R\$ 220,50
161	TORQUÊS ARMADOR 10 POLEGADAS: COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA	30	SÃO ROMÃO	R\$ 15,45	R\$ 463,50
163	TRENA DE 30 METROS, EM FIBRA DE VIDRO RESISTENTE A UMIDADE	10	RINO	R\$ 19,92	R\$ 199,20
164	TRENA DE CINCO METROS METÁLICA	20	THOMPSON	R\$ 7,32	R\$ 146,40
166	TRINCHA MÉDIA 1: COM CERDAS BRANCAS E CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO	20	CONDOR	R\$ 1,91	R\$ 38,20
VALOR TOTAL → → →				R\$	15.381,44

MICHELLY REZENDE SILVA EIRELI-ME
CNPJ: 22.911.124/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACOPLAMENTO	10	TERRANOVA	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
4	ADAPTADOR PARA CACHIMBO DE ¾" FEMÊA PARA ½" MACHO	12	RINO	R\$ 25,00	R\$ 300,00
22	CABO DE MADEIRA PARA PÁ 4,5M ACABAMENTO POLIDO E ENCERADO	10	TAUARI	R\$ 25,00	R\$ 250,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

30	CHAVE (APLICADOR) PARA INSTALAÇÃO, CHAVE FLEXIVEL COM COMPRIMENTO ÚTIL DE 90CM	10	THOMPSON	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
50	CHAVE GRIFO Nº36	5	MAX	R\$ 165,00	R\$ 825,00
51	CHAVE GRIFO Nº48	5	MAYLE	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
53	CHAVE PHILLIPS 1/4X10: HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO ERGONÔMICO, PONTA IMANTADA	15	MAYLE	R\$ 7,66	R\$ 114,90
55	CHAVE PHILLIPS 1/4X14: HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO ERGONÔMICO, PONTA IMANTADA	15	MAYLE	R\$ 11,30	R\$ 169,50
76	DOBRADIÇA REFORÇADA 3 ½ POLEGADA	30	STAN	R\$ 2,38	R\$ 71,40
77	ELETRODO 6013 2,5	50	ESABIC	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
85	FURADEIRA PARA LIGAÇÃO DE RAMAL PREDIAL PVC COM BROCA EM AÇO RÁPIDO	10	BLACKDECKER	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
107	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA 100MT	10	POLIBEL	R\$ 2,89	R\$ 28,90
112	LONA DUPLA FACE PRETA E BRANCA 8MX50M	500	NORTEN	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
168	VASELINA INDUSTRIAL: SÓLIDA, EMBALAGEM DE 450G	20	DINIC	R\$ 9,70	R\$ 194,00
VALOR TOTAL → → →				R\$	17.028,70

AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA. EPP.
CNPJ: 01.154.226/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON, DIMENSÕES 7,8 MM X390MM, ESPESSURA: 1,3MM	2000	FOXLUX	R\$ 0,42	R\$ 840,00
3	ACOPLAMENTO	10	MARFLEX	R\$ 692,92	R\$ 6.929,20
6	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL COM BATERIA DE 9V	10	MINIPA	R\$ 269,97	R\$ 2.699,70
7	ALICATE BICO 6	10	MAYLE	R\$ 17,65	R\$ 176,50
9	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA EXTERNA: PONTA RETA, FABRICADO EM AÇO	10	SATA	R\$ 24,15	R\$ 241,50
10	ALICATE DE 06 POLEGADAS COM TRAVA INTERNA: FABRICADO EM AÇO VANÁDIO	10	SATA	R\$ 23,90	R\$ 239,00
20	CABO DE MADEIRA PARA PÁ 1,5M GUATAMBU	90	MAX	R\$ 6,02	R\$ 541,80
26	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA FUNDA COM PNEU E CÂMARA, BRAÇO METÁLICO	15	MAESTRO	R\$ 78,28	R\$ 1.174,20
31	CHAVE (APLICADOR) PRA INSTALAÇÃO CHAVE RIGIDA DE 5CM, 10CM, 20CM E 40CM	30	BILCOM	R\$ 134,08	R\$ 4.022,40
43	CHAVE DE FENDA 1/4	15	GODYAR	R\$ 16,10	R\$ 241,50
44	CHAVE DE FENDA 1/4	15	TRAMONTINA	R\$ 19,25	R\$ 288,75
54	CHAVE PHILLIPS ¼ X 12: HASTE EM CROMO VANÁDIO, CABO ERGONÔMICO, PONTA IMANTADA	15	GOODYAR	R\$ 13,54	R\$ 203,10
64	CORTADOR DE TUBOS PVC ATÉ 42MM	60	NOLL	R\$ 35,20	R\$ 2.112,00
67	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO: DIAMTERO 350MM; FURO: 25,4MM	20	MTX	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

71	DISCO DE CORTE 12" X 1/8 X 3/4	40	ITAMBE	R\$ 8,15	R\$ 326,00
72	DISCO FLAP 4.1/2: 13.300 RPM, TIPO DE GRÃO: 60	250	FERTAKE	R\$ 2,87	R\$ 717,50
73	DISCO FLAP 4.1/2: 13.300 RPM, TIPO DE GRÃO: 80	250	FERTAKE	R\$ 2,89	R\$ 722,50
74	DISCO DISCO FLAP 7	250	FERTAKE	R\$ 8,22	R\$ 2.055,00
75	DISPOSITIVO PARA SACAR ROLAMENTO E POLIAS PARA POLIAS DE ATÉ 250MM	05	LEETOLLS	R\$ 898,00	R\$ 4.490,00
79	ELETRODO INOX/CROMO/NÍQUEL UTP652 E312-16 2,5MM, CAIXA COM 1 KG	10	ESAB	R\$ 70,00	R\$ 700,00
83	ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	10	THOMPSON	R\$ 8,81	R\$ 88,10
88	GRAXA EMBALAGEM DE 1 KG	20	INCOL	R\$ 25,00	R\$ 500,00
89	GROSA Nº 17 CORPO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, DENTEADO	50	ROCAST	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
91	JOGO DE BROCAS AÇO RÁPIDO COM 25 PEÇAS	10	ROCAST	R\$ 191,10	R\$ 1.911,00
96	JOGO DE CHAVE TORX LONGA 15 PEÇAS	10	GEDORE	R\$ 332,78	R\$ 3.327,80
99	JOGO DE SOQUETES E BITS: COM 18 PEÇAS; BITOLAS DE ¼ A 1.1/4" POLEGADAS	10	TRAMONTINA	R\$ 68,84	R\$ 688,40
100	LÂMINA DE SERRA 24 DENTES SAFE FLEX BIMETAL	1000	ROCAST	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
101	LANTERNA HOLOFOTE DP 1706 COM 19 LEDS RECARREGÁVEL BIVOLT	50	DP	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
102	LANTERNA PARA CABEÇA REGARREGÁVEL: LANTERNA DE CABEÇA COM 2 ELÁSTICOS	50	NOLL	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
104	LENÇOL DE BORRACHA 06 MM 1,2M DE LARGURA	300	NOLL	R\$ 54,80	R\$ 16.440,00
105	LENÇOL DE BORRACHA 03 MM 1,2 M DE LARGURA	300	NOLL	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
106	LIMA TRIANGULAR SLIM TAPER 5: COMPRIMENTO DE 127MM; LARGURA DE 2MM	10	NOLL	R\$ 7,00	R\$ 70,00
113	LUBRIFICANTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA: EMBALAGEM DE 1 LITRO	50	MEGA PLUS	R\$ 18,00	R\$ 900,00
114	LUBRIFICANTE PARA FERRAMENTA A COMBUSTÃO COM MOTOR 2 TEMPOS	50	LUBRAX	R\$ 17,00	R\$ 850,00
115	MACACO HIDRÁULICO 5 TONELADAS, TIPO GARRAFA, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA	2	STARFER	R\$ 84,00	R\$ 168,00
117	MARRTEA 10 KILOS	10	TENACE	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
131	PARAFUSO 12,5 X 130 COM PORCA E ARRUELA	2000	CIZER	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
133	PARAFUSO COM BUCHA S-8	2000	CIZER	R\$ 0,12	R\$ 240,00
134	PARAFUSO DIAMETRO 5/8 X 3.1/2	2000	CIZER	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
136	PICARETA ALVIÃO, FORJADA COM AÇO CARBONO COM CABO, 505MM X 104 MM	100	TENACE	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
140	PORCA SEXTAVADA 5/8	2000	CIZER	R\$ 0,40	R\$ 800,00
141	PRUMO DE CENTRO 500GR EM AÇO	20	CORTAG	R\$ 13,43	R\$ 268,60
143	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMINIO COM 2 METROS	50	ALUMAV	R\$ 14,11	R\$ 705,50
145	ROLAMENTO 6203 ZZC3	15	PRO	R\$ 5,65	R\$ 84,75

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

146	ROLAMENTO 6204 ZZC3	15	PRO	R\$ 8,80	R\$ 132,00
147	ROLAMENTO 6207 ZZC3	15	PRO	R\$ 17,00	R\$ 255,00
148	ROLAMENTO 6209 ZZC3	15	PRO	R\$ 25,00	R\$ 375,00
149	ROLAMENTO 6305 ZZ	15	PRO	R\$ 15,00	R\$ 225,00
150	ROLAMENTO 6306 MI 511937 HB-6306	15	PRO	R\$ 22,00	R\$ 330,00
151	ROLAMENTO 6306 Z	15	PRO	R\$ 19,00	R\$ 285,00
152	ROLAMENTO 6306 ZZC3	15	PRO	R\$ 19,00	R\$ 285,00
153	ROLAMENTO 6307 ZZC3	15	PRO	R\$ 21,00	R\$ 315,00
154	ROLAMENTO 6308 ZZC3	15	PRO	R\$ 38,00	R\$ 570,00
155	ROLAMENTO 6309 ZZC3 NSK	15	PRO	R\$ 35,00	R\$ 525,00
156	ROLAMENTO 6321	15	PRO	R\$ 459,09	R\$ 6.886,35
VALOR TOTAL → → →				R\$	107.256,15

RICARDO MATERIAIS E CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 31.761.045/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	BALDE GRADUADO	20	PAARAMAU T	R\$ 13,93	R\$ 278,60
70	DISCO DE CORTE SPEEDY CUT: DIMENSÕES 7 X 0.060 X 7/8	20	TITANIUM	R\$ 55,66	R\$ 1.113,20
80	ENXADA LARGA 2,5 LB COM CABO DE 1,5 M	50	GERDAU	R\$ 19,90	R\$ 995,00
94	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA E ESTRELA 12 PEÇAS - 6 A 22MM	10	VONDER	R\$ 50,50	R\$ 505,00
VALOR TOTAL → → →				R\$	2.891,80

FLAVIO MENDES FREIRE ME
CNPJ: 13.575.317/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ALAVANCA DE AÇO LISO 1,80 M X 66MM	50	HBS	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
8	ALICATE CORTE DIAGONAL 6" PROFISSIONAL: EM AÇO ESPECIAL E ACABAMENTO POLIDO	20	FOXLUX	R\$ 13,00	R\$ 260,00
12	ALICATE DE PRESSÃO: MAXILAS RECURVADAS E COMPRIMENTO DE 250MM	20	IRWIN	R\$ 34,85	R\$ 697,00
14	APONTADOR (BISELADOR) PARA TUBO PEAD DN 20MM EM ALUMINIO	50	B&G	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
17	BALDE METÁLICO PARA CONCRETO 10 L	20	MAX	R\$ 11,22	R\$ 224,40
18	BOLSA EM LONA PARA FERRAMENTAS	10	WONDER	R\$ 147,90	R\$ 1.479,00
21	CABO DE MADEIRA PARA PÁ 3,0M, ACABAMENTO POLIDO E ENCERADO	10	FEIRÃO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
23	CADEADO COM CHAVE 25MM: COM CORPO DE LATÃO MACIÇO COR BRONZE	55	PILLER	R\$ 7,00	R\$ 385,00
24	CADEADO 45MM	55	GOLD	R\$ 18,88	R\$ 1.038,40

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

25	CAIXA METÁLICA PARA FERRAMENTAS COM 7 GAVETAS E CAPACIDADE DE CARGA: 25 KG PRETA	60	MARCON	R\$ 89,90	R\$ 5.394,00
27	CATACRA PARA ESTICAR ARAME LISO: CHAPA DE AÇO ZINCADO	250	BUFALO	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
32	CHAVE COMBINADA 11MM	50	FOX LUX	R\$ 3,03	R\$ 151,50
33	CHAVE COMBINADA 12MM	50	FOX LUX	R\$ 3,20	R\$ 160,00
34	CHAVE COMBINADA 13MM	50	FOX LUX	R\$ 3,86	R\$ 193,00
35	CHAVE COMBINADA 14MM	50	FOX LUX	R\$ 3,83	R\$ 191,50
36	CHAVE COMBINADA 17MM	50	FOX LUX	R\$ 4,46	R\$ 223,00
39	CHAVE DE FENDA 1/4	15	TRAMONTINA	R\$ 6,04	R\$ 90,67
40	CHAVE DE FENDA 1/4	50	MAYLE	R\$ 4,00	R\$ 200,00
41	CHAVE DE FENDA 3/8"X6"	50	MAYLE	R\$ 8,26	R\$ 413,00
42	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	50	MAYLE	R\$ 6,47	R\$ 323,75
45	CHAVE GRIFO N 8	80	FOX LUX	R\$ 12,82	R\$ 1.025,60
47	CHAVE GRIFO N 12	50	FOX LUX	R\$ 18,00	R\$ 900,00
49	CHAVE GRIFO N 24	5	FOX LUX	R\$ 71,50	R\$ 357,50
52	CHAVE PHILIPIS N 1/4X6	25	TRAMONTINA	R\$ 5,60	R\$ 140,00
56	COLA SILICONE: ADESIVO À BASE DE SILICONE INCOLOR ACÉTICO ANTI-FUNGOS; 280ML	30	SIKA	R\$ 8,29	R\$ 248,70
66	LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML	60	ORBI QUÍMICA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
68	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA ASFALTO: DIÂMETRO EXTERNO 450MM; FURO 25,4 MM	30	HESSEN	R\$ 374,00	R\$ 11.220,00
78	ELETRODO 7018 2,5	10	STAR	R\$ 51,00	R\$ 510,00
86	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	100	OBBA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
87	GRAXA GRAFITADA FIBRA LONGA, GRANDE ADESIVIDADE 80G	10	GARIN	R\$ 39,90	R\$ 399,00
90	INVERSORA DE SOLDA 300 AMPERES VOLTAGEM/FREQUENCIA: 220V 60HZ; 11000WI	3	SUPER TORK	R\$ 1.922,00	R\$ 5.766,00
93	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L COM PERFIL SEXTAVADO	10	FORTGPRO	R\$ 156,57	R\$ 1.565,70
95	JOGO DE CHAVE COMBINADA: COM 16 PEÇAS	10	ROBUST	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
98	JOGO DE SERRA COPÓ: COMPOSTO 8 SERRA COPOS (22MM 25;29;35;38;44;51;68) MM	10	BOSCH	R\$ 172,35	R\$ 1.723,50
108	FOLHA LIXA FERRO NR 100	500	TYROLIT	R\$ 1,29	R\$ 645,00
110	LIXA PARA MADEIRA NO240: FOLHAS: 225MM X 275MM; EMBALAGEM: 50 FOLHAS	500	NORTON	R\$ 0,52	R\$ 260,00
116	MANGUEIRA ¾ POR METRO	500	ARQUA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
118	MARRETA OITAVADA 1.500 GRAMAS	15	TENACE	R\$ 15,92	R\$ 238,80
119	MARRETA OITAVADA FORJADA 500G COM CABEÇA FORJADA EM AÇO E CABO DE MADEIRA	20	TENACE	R\$ 8,26	R\$ 165,20
124	ÓLEO PARA SISTEMA PNEUMÁTICO: EMBALAGEM DE 1 L	50	VONDER	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
129	PÁ DE BICO Nº 02: SEM CABO EM AÇO, 295MM X 225MM	100	METISA	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00
130	PÁ DE BICO Nº 03: SEM CABO EM AÇO, 305MM X 250MM	50	RAMADA	R\$ 12,93	R\$ 646,50
132	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X 19MM	2000	BELENUS	R\$ 0,06	R\$ 124,80
138	PORCA SEXTAVADA 3/8	2000	BELENUS	R\$ 0,09	R\$ 180,00
139	PORCA SEXTAVADA 5/16	2000	BELENUS	R\$ 0,08	R\$ 160,00
144	RISCADOR	10	VONDER	R\$ 19,12	R\$ 191,20
157	SACA PINO PARALELO: FEITOS EM AÇO VANÁDIO: JOGO COM 6 PEÇAS (2,3,4,5,6,8 MM)	10	GEDORE	R\$ 102,40	R\$ 1.024,00
160	TARRAXA ¾ PARA TUBO DE PVC EM FERRO FUNDIDO	100	MEIKON	R\$ 15,44	R\$ 1.544,00
162	TRENA 3 METROS METÁLICA, FITA EM AÇO TEPERADO DE 5MX19MM	20	WORKER	R\$ 4,12	R\$ 82,40
165	TRINCHA MÉDIA ½: COM CERDAS BRANCAS E CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO	20	ROMA	R\$ 1,20	R\$ 24,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

167	TRINCHA MÉDIA 2: COM CERDAS BRANCAS E CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO	10	ROMA	R\$ 2,56	R\$ 25,60
VALOR TOTAL → → →				R\$	56.114,72

VALOR TOTAL R\$ R\$ 198.672,81 (CENTO E NOVENTA E OITO SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

Catalão/GO, aos 21 dias do mês de novembro de 2019.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE